
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.12.2021  № Ш29-13-1108/1 
г. Сургут 

 
О результатах участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

  

        На основании приказов Департамента образования администрации г. Сургута №12-03-801/1 

от 18.11.21 «Об утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по литературе», №12-03-

825/1 от 25.11.21 «Об утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по 

обществознанию», №12-03-860/1 от 03.12.21 «Об утверждении результатов муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре», №12-03-871/1 от 09.12.21 «Об утверждении результатов 

муниципального этапа ВОШ по биологии», №12-03-872/1 от 09.12.21 «Об утверждении 

результатов муниципального этапа ВОШ по технологии», №12-03-875/1 от 10.12.21 «Об 

утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по физике», №12-03-882/1 от 14.12.21 «Об 

утверждении результатов муниципального этапа ВОШ по математике». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям методических объединений Осьмак Е.Н., Галлямовой Э.К., Васечка Н.В., 

Труфановой Н.А.: 

1.1.Ознакомиться со справкой МБОУ СОШ №29 «О результатах участия обучающихся в 

муниципальном этапе ВОШ» от 13.12.2021. 

1.2. Обсудить итоги участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году на заседании методических объединений в срок до 28.12.2021г.  

2. Проанализировать участие учащихся школы в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. Ответственная: Кузнецова Н.В., методист. 

3. Анализ представить на заседании административного совещания 29.12.2021 г. Ответственная: 

Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Отметить качественную работу по организации, подготовке и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э., учителей ОБЖ, ответственных за доставку пакетов 

олимпиадных заданий;  

- Палько Р.А., учителя истории, ответственного за обеспечение и готовность оборудования для 

осуществления в офлайн режиме видеозаписи проведения муниципального этапа ВОШ;  

- Вострикову А.Ф., Крамаренко У.И., педагогов дополнительного образования,  ответственных 

организаторов олимпиады в аудитории;  

- Гордиенко О.А., библиотекаря, ответственную за дежурство во время олимпиады вне 

аудитории.  

5. Отметить качественную работу по подготовке призеров и участников муниципального этапа 

ВОШ:  

- Голубцову Е.А., учителя биологии, подготовившую 4 участников муниципального этапа ВОШ 

по биологии (11класс); 

- Цуренко С.М., учителя технологии, подготовившего 1 призера (2 место) муниципального этапа 

ВОШ по технологии (11 класс); 



- Павлову С.П., учителя технологии, подготовившую 1 призера (3 место) и 1 участника 

муниципального этапа ВОШ по технологии (7 класс); 

- Макаренко А.М., учителя физической культуры, подготовившего 2 участников муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (9 и 11 класс); 

- Литвинова А.Э., учителя физической культуры, подготовившего 1 участника муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (11 класс); 

- Мудрову О.С., учителя физической культуры, подготовившую 1 участника муниципального 

этапа ВОШ по физической культуре (8 класс); 

- Минегалиеву И.Ф., учителя физики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ 

по физике (10 класс); 

- Аллаярову Р.Р., учителя физики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ по 

физике (11 класс); 

- Кириенко А.В., учителя математики, подготовившую 1 участника муниципального этапа ВОШ 

по математике (8 класс); 

- Кондрашову Е.Ю., учителя русского языка и литературы, подготовившую 1 участника 

муниципального этапа ВОШ по литературе (9 класс); 

- Маслакову Л.П., учителя русского языка и литературы, подготовившую 2 участников 

муниципального этапа ВОШ по литературе (9 класс); 

- Осьмак Е.Н., учителя обществознания, подготовившую 1 участника муниципального этапа 

ВОШ по обществознанию (11 класс). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Кузнецова Н.В. 





















































































МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2021  № Ш29-13-635/1 
г. Сургут 

 
 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), 

приказа Департамента образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», в целях 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательном учреждении в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по предметам с 08.09.2021 по 12.10.2021 согласно 

графика (приложение 1). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа олимпиады на 

Лазар С.К., заместителя директора по УВР. 

З. классным руководителям 4-11 классов в срок до 04.09.2021г.  сдать заявления родителей 

(законных представителей) на участие в школьном (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников  Кузнецовой Н.В., методисту до 04.09.2021г. 

4. Создать комиссию для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.10.2021  № Ш29-13-840/1 
г. Сургут 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ), 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 

(с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), приказа Департамента 

образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа ВОШ на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению»,  с Требованиями  к проведению школьного этапа ВОШ на территории города Сургута в 

2021/2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по физической культуре 08.10.2021г.  

- в 09-00 для учащихся 10-х, 11-х классов в аудитории – 309; 

- в 09-00 для учащихся 9-х классов в аудитории – 102; 

- в 14-00 для учащихся 6-х, 8-х классов в аудитории – 314. 

2. Назначить: 

2.1 организаторами олимпиады в 09-00 Краморенко У.Ю. - учителя истории (кабинет 309), в 09-00 Пужай 

Л.А. - педагога-организатора (кабинет 102), в 14-00 Краморенко У.Ю. - учителя истории (кабинет 314); 

2.2 дежурными вне аудитории Гордиенко О.А., Гаврилову С.Н., библиотекарей школы; 

2.3 ответственным за обеспечение и готовности оборудования для осуществления в офлайн режиме 

видеозаписи проведения школьного этапа ВОШ в каждой аудитории, задействованной в месте проведения 

школьного этапа олимпиады Палько Р.А., системного администратора; 

2.4 председателем жюри учителя физической культуры – Галлямову Э.К.;  

2.5 членами жюри: учителей физической культуры – Литвинова А.Э., Мудрову О.С., Велиханлы К.Э., 

Макаренко  А.М.  

З. Крамаренко У.Ю,, Пужай Л.А. изучить пункты  4, 5, 6  Требований к проведению школьного этапа 

ВОШ по физической культуре на территории г. Сургута в 2021-2022 уч. г. 

4. Палько Р.А. обеспечить видеозапись, которая должна содержать хорошую слышимость голоса 

участником олимпиады и организатора олимпиады в аудитории. По окончании проведения олимпиады 

видеозаписи сохранить в установленном формате (*.wav, *.mp4 и т.д.). 

5. Галлямовой Э.К. передать оценочные листы, итоговые (рейтинговые) таблицы (протоколы) результатов 

участников школьного этапа ВОШ в установленные сроки в соответствии с графиком школьного этапа 

ВОШ в г. Сургуте в 2021-2022 учебном году в форматах *.xls и *.pdf (с подписями). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

Исп.: Кузнецова Н.В. 






































